МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМ О
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТОПГОН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

БОЕРЫКПРИКАЗ

г. Казань

Об итогах заочного Республиканского конкурса
видео мастер-классов педагогов
дополнительного образования
«Педагог - мастер!»

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного

, образования на 2023-2024 учебный год для работников образовательных
организаций с 12 февраля по 29 марта 2024 года совместно с МБУ ДО «Центр
детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан был проведен заочный Республиканский конкурс видео мастер-классов
педагогов дополнительного образования «Педагог - мастер!» (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Азнакаевского, Алексеевского, Альметьевского, Бугульминского, Буинского,
Заинского, Камско-Устьинского, Нижнекамского, Сабинского муниципальных
районов Республики Татарстан, городов Набережные Челны и Казань (Советский,
Ново-Савиновский, Кировский, Приволжский районы), направленную на развитие
творческого потенциала и повышение профессиональной квалификации педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении

И.о.директора

Утверждено

приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№________ от ________________

Решение Оргкомитета заочного Республиканского конкурса

видео мастер-классов педагогов дополнительного образования

«Педагог – мастер!»

О присуждении призовых мест по номинациям:

 «Мастер-класс естественнонаучной направленности»,

«Мастер-класс технической направленности»,

«Мастер-класс физкультурно-спортивной направленности»

1 место - Ключников Сергей Борисович, заведующий отделом МБОДО

«Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан;

2 место - Сафина Гульсина Хайдаровна, педагог дополнительного

образования МБУДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики

Татарстан»;

2 место – Трофимов Виталий Алексеевич, педагог дополнительного

образования МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

3 место - Залужьева Наталья Васильевна, методист, педагог дополнительного

образования МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

Республики Татарстан;

3 место - Фадеева Лаура Витальевна, педагог дополнительного образования

МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» – Дом пионеров» г. Альметьевска

Республики Татарстан;

3 место – Фролов Виталий Николаевич, учитель МБУ ДО «Центр детского

творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан;

Лауреат 1 степени – Степанов Вадим Вениаминович, учитель МБОУ

«Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан - (Школа - центр компетенции в

электронном образовании);

Лауреат 2 степени – Ризаева Эльмира Владимировна, педагог

дополнительного образования МБОУ «Гимназия № 183» Советского района

г.Казани;

Лауреат 2 степени – Нестерова Татьяна Петровна, педагог дополнительного

образования МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени – Степанова Елена Васильевна, учитель МАОУ города

Набережные Челны «Гимназия №61», педагог дополнительного образования

МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1»;

Лауреат 3 степени - Фадеева Олеся Леонидовна, педагог дополнительного

образования  МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального

района Республики Татарстан.

«Мастер-класс художественной направленности»

1 место – Шакирова Ризида Закариевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района Республики

Татарстан;

2 место – Королева Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования

МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

2 место - Аникина Василиса Владимировна, педагог дополнительного

образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества

детей и молодежи №1»;

3 место – Купцова Мария Вячеславовна, преподаватель МАУДО города

Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

3 место - Шеина Елена Сергеевна, преподаватель МАУДО города

Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

3 место - Новикова Василина Викторовна , педагог МАУ ДО города

Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

Лауреат 1 степени – Игбердина Роза Ханяфиевна, педагог МБУДО «Детская

музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района г. Казани;

Лауреат 2 степени – Гатина Светлана Вячеславовна, педагог

дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени – Ястерова Ирина Анатольевна, педагог дополнительного

образования МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

Лауреат 3 степени - Борзенков Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного

образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества

детей и молодежи №1»;

Лауреат 3 степени - Базгутдинова Эльвира Фаридовна, преподаватель

МАУДО города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»;

Лауреат 3 степени – Кураева Екатерина Михайловна, преподаватель МАУДО

города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)».

О награждении грамотами «За творческий подход»

- Воробьева Ирина Михайловна, педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

- Калимуллина Венера Рафисовна, педагог дополнительного образования

МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района Республики

Татарстан;

- Петрова Лариса Анатольевна, методист, педагог дополнительного

образования МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

Республики Татарстан;

- Симонова Алена Анатольевна, педагог дополнительного образования,

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города

Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

- Тишечкина Елена Владимировна, педагог дополнительного образования

МБОУ ДО дворец школьников Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан;

- Хамидуллина Оксана Ринатовна, преподаватель МАУДО города

Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

- Чиркова Татьяна Михайловна, педагог дополнительного образования

МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15».